
仕
様
・
そ
の
他

耐
塩
害
仕
様

■据付・使用上の注意点 
●耐塩害仕様機は、前述のように素材や塗装内容を強化していますが、腐食に対しては必ずしも万全ではありません。このため次のような据付計画と保守を行うことにより効果を高めていく必要があります。 
①海水飛沫及び潮風に直接さらされることを極力回避するような場所へ設置してください。 ②室外機外板等に付着した塩分等が雨水により十分洗浄されるように日除けは取付けないでください。 
③室外機底フレーム内の水の滞留は、著しく腐食作用を促進させるため、底板内の水抜け性を損なわないように、傾き等に注意してください。 ④機器の状態を定期的に点検し、必要に応じて再防錆処置や部品交換等を実施し
てください。 ⑤海岸地帯への据付品については、付着した塩分等を除去するために定期的に水洗いを行ってください。但し水洗時には電気部品に水がかからないように注意してください。 ⑥水はけの良い所に設置してください。 

耐塩害仕様〈E〉 
潮風を受けやすい地域にお住まいの方に 

 

注記） １．ねじ山や端面部、コ－ナ部分で直接露出しない板金等の塗膜厚さは、本塗装仕様塗膜より薄くなります。また、外板等の裏面で直接風雨のかからない面の塗膜厚さは、本塗装仕様の塗膜より薄くなります。    
２．外観色については、標準、耐塩害仕様は、アイボリー。耐重塩害仕様についてはライトキャメル色です。  ３．ＨＤシリーズＪＲＡ耐塩害仕様は、一部部品仕様が異なります。   

部品 仕様 標  準  仕  様 耐重塩害仕様（E2） 耐塩害仕様（E） 

 

 
ア キ ュ ー ム レ ー タ 

リ ア ク タ 

プ リ ン ト 板 

フ ァ ン 電 動 機 

圧　縮　機 本 体 

J R A 銘 板 

熱 交 
換 器 

ね じ 

内 

部 

構 

造 

外 

部 

構 

造 

板 金 

板 金 

樹 脂 

吹出、吸込グリル 

外 部 

内 部 

フ ィ ン 

管 板 

 

材質：合金化溶融亜鉛メッキ鋼板 
紛体塗装：ポリエステル樹脂塗装 
膜厚:32μ以上 
 
材質：ガルバリウム鋼板 
塗装：無 
 
 
樹脂のまま 
鋼線の場合：樹脂コ－ティング 

（紫外線吸収剤入） 
材質：溶融亜鉛メッキ鋼板 
塗装：無 
 
   
材質：ガルバリウム鋼板 
塗装：無 
亜鉛ニッケル合金メッキ 
亜鉛ニッケル合金メッキ 
MFZnメッキ 
銅管－アルミフィン 
親水処理フィン 
溶融亜鉛メッキ鋼板 
電動機メ－カー標準 
 
メ－カー標準 
メ－カー標準 
材質：熱間圧延鋼板 
塗装：常乾塗装、１回塗 
材質：熱間圧延鋼板 
塗装：常乾塗装、１回塗 
無 

材質：合金化溶融亜鉛メッキ鋼板 
粉体塗装：上塗り塗料フッ素樹脂塗料 

下塗り塗料ポリエステル樹脂塗料 
膜厚:64μ以上 
材質：ガルバリウム鋼板 
粉体塗装：上塗り塗料フッ素樹脂塗料 

下塗り塗料ポリエステル樹脂塗料 
膜厚:64μ以上 
プライマ－処理後塗装 
鋼線の場合：樹脂コ－ティング（紫外線吸収剤入） 
 
材質：合金化溶融亜鉛メッキ鋼板 
粉体塗装：上塗り塗料フッ素樹脂塗料 

下塗り塗料ポリエステル樹脂塗料 
膜厚:64μ以上 
材質：ガルバリウム鋼板 
塗装：無 
SUS410 （ワッシャ付）                
SUS410亜鉛ニッケル合金メッキ 
MFZnメッキ 
銅管－アルミフィン 
高耐食樹脂コ－トフィン 
ガルバリウム鋼鈑 
塗装：メ－カ－耐重塩害塗装 
塗装色:メ－カ－塗装色による 
両面にコ－テイング 
メ－カー標準 
材質：熱間圧延鋼板 
塗装：常乾塗装、１回塗 
材質：熱間圧延鋼板 
塗装：厚膜形変性エポキシ＋エポキシ M10 150μ 
付属有 

材質：合金化溶融亜鉛メッキ鋼板 
紛体塗装：ポリエステル樹脂塗装 
膜厚:32μ以上 
 
材質：ガルバリウム鋼板 
塗装：無 
 
 
樹脂のまま 
鋼線の場合：樹脂コ－ティング（紫外線吸収剤入） 
 
材質：合金化溶融亜鉛メッキ鋼板 
紛体塗装：ポリエステル樹脂塗装 
膜厚:32μ以上 
 
材質：ガルバリウム鋼板 
塗装：無 
SUS410 （ワッシャ付）                
SUS410亜鉛ニッケル合金メッキ 
MFZnメッキ 
銅管－アルミフィン 
高耐食樹脂コ－トフィン 
ガルバリウム鋼鈑 
電動機メ－カー標準 
 
片面（影響大の面）にコーティング 
メ－カー標準 
材質：熱間圧延鋼板 
塗装：常乾塗装、１回塗 
材質：熱間圧延鋼板 
塗装：常乾塗装、２回塗 
付属有 

■耐塩害仕様 

●本商品の納期については販売店にお問合せください。 

標　準　仕　様 耐  塩  害  仕  様 

機　種 税込価格（税抜価格） 税込価格（税抜価格） 

税込価格（税抜価格） 税込価格（税抜価格） 

機　種 

■システムマルチ 

2M45CV 

2M53CV 

2M60CV 

2M68CV 

3M68CV 

4M80CV 

 

273,000円（260,000円） 

294,000円（280,000円） 

325,500円（310,000円） 

378,000円（360,000円） 

420,000円（400,000円） 

556,500円（530,000円） 

 

288,750円（275,000円） 

309,750円（295,000円） 

341,250円（325,000円） 

393,750円（375,000円） 

435,750円（415,000円） 

572,250円（545,000円） 

 

2M45CVE

2M53CVE

2M60CVE

2M68CVE

3M68CVE

4M80CVE

 

■セパレート形 
標　準　仕　様 耐  塩  害  仕  様 

機　種 税込価格（税抜価格） 税込価格（税抜価格） 機　種 

標　準　仕　様 耐  塩  害  仕  様 

機　種 機　種 

231,000円（220,000円） 

252,000円（240,000円） 

273,000円（260,000円） 

283,500円（270,000円） 

288,750円（275,000円） 

 

246,750円（235,000円） 

267,750円（255,000円） 

288,750円（275,000円） 

299,250円（285,000円） 

304,500円（290,000円） 

 天
井
埋
込
カ
セ
ッ
ト
形 

壁
埋
込
形 

ア
メ
ニ
テ
ィ 

ビ
ル
ト
イ
ン
形 

床
置
形 

MP40DV 

MP45DV 

MP50DV 

MP52DV 

MP54DV 

 

MP40DVE

MP45DVE

MP50DVE

MP52DVE

MP54DVE

■システムパック 

■セパレート形 
標　準　仕　様 耐  塩  害  仕  様 

機　種 機　種 税込価格（税抜価格） 税込価格（税抜価格） 

R22FKS 

R25FKS 

R28FKS 

R36FKS 

R40FKP 

R25FNS 

R28FNS 

R28FNV 

R36FNS 

R36FNV 

R40FNP 

R50FNP 

R56FNP 

R28CCV 

R36CCV 

R40CCV 

R50CCV 

R40CGV 

R50CGV 

R28CMV 

R36CMV 

R40CMV 

 

オープン価格 

オープン価格 

オープン価格 

オープン価格 

オープン価格 

オープン価格 

オープン価格 

オープン価格 

オープン価格 

オープン価格 

オープン価格 

オープン価格 

オープン価格 

174,300円（166,000円） 

199,500円（190,000円） 

231,000円（220,000円） 

284,550円（271,000円） 

225,750円（215,000円） 

291,900円（278,000円） 

174,300円（166,000円） 

199,500円（190,000円） 

231,000円（220,000円） 

 

R22FKSE

R25FKSE

R28FKSE

R36FKSE

R40FKPE

R25FNSE

R28FNSE 

R28FNVE 

R36FNSE

R36FNVE

R40FNPE

R50FNPE

R56FNPE

R28CCVE

R36CCVE

R40CCVE

R50CCVE

R40CGVE

R50CGVE

R28CMVE

R36CMVE

R40CMVE

オープン価格 

オープン価格 

オープン価格 

オープン価格 

オープン価格 

オープン価格 

オープン価格 

オープン価格 

オープン価格 

オープン価格 

オープン価格 

オープン価格 

オープン価格 

184,800円（176,000円） 

215,250円（205,000円） 

246,750円（235,000円） 

300,300円（286,000円） 

241,500円（230,000円） 

307,650円（293,000円） 

184,800円（176,000円） 

215,250円（205,000円） 

246,750円（235,000円） 

 

R28BLV 

R32BLV 

R40BLV 

R50BLV 

R28CVV 

R36CVV 

R40CVV 

R50CVV 

 

174,300円（166,000円） 

194,250円（185,000円） 

231,000円（220,000円） 

284,550円（271,000円） 

174,300円（166,000円） 

199,500円（190,000円） 

231,000円（220,000円） 

284,550円（271,000円） 

 

R28BLVE

R32BLVE

R40BLVE

R50BLVE

R28CVVE

R36CVVE

R40CVVE

R50CVVE

184,800円（176,000円） 

210,000円（200,000円） 

246,750円（235,000円） 

300,300円（286,000円） 

184,800円（176,000円） 

215,250円（205,000円） 

246,750円（235,000円） 

300,300円（286,000円） 

 

壁
　
　
掛
　
　
形 

 

税込価格（税抜価格） 


