耐塩害仕様 E

セパレート形

	ペレート形標	準 仕 様	耐 塩 害 仕 様		
	機種	税込価格(税抜価格)		税込価格(税抜価格)	
	R22FKS	オープン価格	R22FKSE	オープン価格	
	R25FKS	オープン価格	R25FKSE	オープン価格	
	R28FKS	オープン価格	R28FKSE	オープン価格	
	R36FKS	オープン価格	R36FKSE	オープン価格	
壁	R40FKP	オープン価格	R40FKPE	オープン価格	
_	R25FNS	オープン価格	R25FNSE	オープン価格	
掛	R28FNS	オープン価格	R28FNSE	オープン価格	
形	R28FNV	オープン価格	R28FNVE	オープン価格	
אר	R36FNS	オープン価格	R36FNSE	オープン価格	
	R36FNV	オープン価格	R36FNVE	オープン価格	
	R40FNP	オープン価格	R40FNPE	オープン価格	
	R50FNP	オープン価格	R50FNPE	オープン価格	
	R56FNP	オープン価格	R56FNPE	オープン価格	
_	R28CCV	174,300円(166,000円)	R28CCVE	184,800円(176,000円)	
盐	R36CCV	199,500円(190,000円)	R36CCVE	215,250円(205,000円)	
天井埋込カセット形	R40CCV	231,000円(220,000円)	R40CCVE	246,750円(235,000円)	
139	R50CCV	284,550円(271,000円)	R50CCVE	300,300円(286,000円)	
ド形	R40CGV	225,750円(215,000円)	R40CGVE	241,500円(230,000円)	
	R50CGV	291,900円(278,000円)	R50CGVE	307,650円(293,000円)	
壁	R28CMV	174,300円(166,000円)	R28CMVE	184,800円(176,000円)	
壁埋込形	R36CMV	199,500円(190,000円)	R36CMVE	215,250円(205,000円)	
形	R40CMV	231,000円(220,000円)	R40CMVE	246,750円(235,000円)	

セパレート形

	標準仕様		耐 塩 害 仕 様	
	機種	税込価格(税抜価格)	機種	税込価格(税抜価格)
ピア	R28BLV	174,300円(166,000円)	R28BLVE	184,800円(176,000円)
IV ^스	R32BLV	194,250円(185,000円)	R32BLVE	210,000円(200,000円)
イマ	R40BLV	231,000円(220,000円)	R40BLVE	246,750円(235,000円)
形	R50BLV	284,550円(271,000円)	R50BLVE	300,300円(286,000円)
	R28CVV	174,300円(166,000円)	R28CVVE	184,800円(176,000円)
床置形	R36CVV	199,500円(190,000円)	R36CVVE	215,250円(205,000円)
	R40CVV	231,000円(220,000円)	R40CVVE	246,750円(235,000円)
	R50CVV	284,550円(271,000円)	R50CVVE	300,300円(286,000円)

システムパック

標	準 仕 様	耐 塩 害 仕 様	
機種	税込価格(税抜価格)	機種	税込価格(税抜価格)
MP40DV	231,000円(220,000円)	MP40DVE	246,750円(235,000円)
MP45DV	252,000円(240,000円)	MP45DVE	267,750円(255,000円)
MP50DV	273,000円(260,000円)	MP50DVE	288,750円(275,000円)
MP52DV	283,500円(270,000円)	MP52DVE	299,250円(285,000円)
MP54DV	288,750円(275,000円)	MP54DVE	304,500円(290,000円)

システムマルチ

標	準 仕 様	耐塩害仕様		
機種	税込価格(税抜価格)	機種	税込価格(税抜価格)	
2M45CV	273,000円(260,000円)	2M45CVE	288,750円(275,000円)	
2M53CV	294,000円(280,000円)	2M53CVE	309,750円(295,000円)	
2M60CV	325,500円(310,000円)	2M60CVE	341,250円(325,000円)	
2M68CV	378,000円(360,000円)	2M68CVE	393,750円(375,000円)	
3M68CV	420,000円(400,000円)	3M68CVE	435,750円(415,000円)	
4M80CV	556,500円(530,000円)	4M80CVE	572,250円(545,000円)	

耐塩害仕様

部品		標 準 仕 様	耐重塩害仕様(E2)	耐塩害仕様(E)
		材質:合金化溶融亜鉛メッキ鋼板	材質:合金化溶融亜鉛メッキ鋼板	材質:合金化溶融亜鉛メッキ鋼板
		紛体塗装:ポリエステル樹脂塗装	粉体塗装:上塗り塗料フッ素樹脂塗料	紛体塗装:ポリエステル樹脂塗装
		膜厚:32µ以上	下塗り塗料ポリエステル樹脂塗料	膜厚:32µ以上
	±		膜厚:64µ以上	
外	板金	材質:ガルバリウム鋼板	材質:ガルバリウム鋼板	材質:ガルバリウム鋼板
部構		塗装:無	粉体塗装:上塗り塗料フッ素樹脂塗料	塗装:無
造			下塗り塗料ポリエステル樹脂塗料	
			膜厚:64µ以上	
	樹 脂	樹脂のまま	プライマ - 処理後塗装	樹脂のまま
	n6.11 n7.11 61.11	鋼線の場合:樹脂コ・ティング	鋼線の場合:樹脂コ - ティング(紫外線吸収剤入)	鋼線の場合:樹脂コ - ティング(紫外線吸収剤入)
	吹出、吸込グリル	(紫外線吸収剤入)		
		材質:溶融亜鉛メッキ鋼板	材質:合金化溶融亜鉛メッキ鋼板	材質:合金化溶融亜鉛メッキ鋼板
内		塗装:無	粉体塗装:上塗り塗料フッ素樹脂塗料	紛体塗装:ポリエステル樹脂塗装
部	板 金		下塗り塗料ポリエステル樹脂塗料	膜厚:32µ以上
構	1/1 32		膜厚:64µ以上	
造		材質:ガルバリウム鋼板	材質:ガルバリウム鋼板	材質:ガルバリウム鋼板
		塗装:無	塗装:無	塗装:無
	外 部	亜鉛ニッケル合金メッキ	SUS410 (ワッシャ付)	SUS410 (ワッシャ付)
ねじ	内部	亜鉛ニッケル合金メッキ	SUS410亜鉛ニッケル合金メッキ	SUS410亜鉛ニッケル合金メッキ
	内 前	MFZnメッキ	MFZnメッキ	MFZnメッキ
熱交	フィン	銅管 - アルミフィン	銅管 - アルミフィン	銅管 - アルミフィン
換器		親水処理フィン	高耐食樹脂コ - トフィン	高耐食樹脂コ - トフィン
)X HI	管 板	溶融亜鉛メッキ鋼板	ガルバリウム鋼鈑	ガルバリウム鋼鈑
ファ	ン電動機	電動機メ-カー標準	塗装:メ-カ-耐重塩害塗装	電動機メ - カー標準
,			塗装色:メ-カ-塗装色による	
	ント板	12. 1	両面にコ - テイング	片面(影響大の面)にコーティング
IJ	アクタ	メ - カー標準	メ - カー標準	メ - カー標準
圧縮	機本体	材質:熱間圧延鋼板	材質:熱間圧延鋼板	材質:熱間圧延鋼板
/工 和		塗装:常乾塗装、1回塗	塗装:常乾塗装、1回塗	塗装:常乾塗装、1回塗
アキ・	ュームレータ	材質:熱間圧延鋼板	材質:熱間圧延鋼板	材質:熱間圧延鋼板
, , ,		塗装:常乾塗装、1回塗	塗装:厚膜形変性エポキシ + エポキシ M10 150µ	塗装:常乾塗装、2回塗
J R	A 銘 板	無	付属有	付属有

注記) 1 ねじ山や端面部、コ・ナ部分で直接露出しない板金等の塗膜厚さは、本塗装仕様塗膜より薄くなります。また、外板等の裏面で直接風雨のかからない面の塗膜厚さは、本塗装仕様の塗膜より薄くなります。 2 外観色については、標準、耐塩害仕様は、アイボリー。 耐重塩害仕様についてはライトキャメル色です。 3 HDシリーズ JRA耐塩害仕様は、一部部品仕様が異なります。

据付・使用上の注意点

がは害性様機は、前述のように素材や塗装内容を強化していますが、腐食に対しては必ずしも万全ではありません。このため次のような据付計画と保守を行うことにより効果を高めていく必要があります。 海水飛沫及び潮風に直接さらされることを極力回避するような場所へ設置してください。 室外機外板等に付着した塩分等が雨水により十分洗浄されるように日除けは取付けないでください。 室外機底フレーム内の水の滞留は、著しく腐食作用を促進させるため、底板内の水抜け性を損なわないように、傾き等に注意してください。 機器の状態を定期的に点検し、必要に応じて再防錆処置や部品交換等を実施してください。 海岸地帯への据付品については、付着した塩分等を除去するために定期的に水洗いを行ってください。但し水洗時には電気部品に水がかからないように注意してください。 水はすの良い所に設置してください。